ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье
п.г.т. Приобье

        от 22 апреля  2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии - Галиуллина Лилия Фаридовна, заместитель главы администрации городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам.
Секретарь Комиссии -  Заболотская Марина Валерьевна, главный специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье

Члены комиссии:

1. Байтимеров Э.Р. – заведующий филиалом в п. Приобье МБУЗ «Октябрьская районная больница;

2. Барашкова В.А. - директор МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение»;

3. Григорьев А.А.- начальник филиала пожарной части по охране п. Приобье КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району;
4. Ковальчук К.В.  – специалист–эксперт Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Октябрьского района;

5. Корякова Е.В. - заведующая МБДОУ ДСОВ «Северяночка»;

6. Кочук Н.В. – директор МКОУ «Приобская НОШ»;

7. Кузнецов О.Е.  – главный инженер  Приобского УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Югорск».

8. Кулешова Н.В. - директор МБОУ ДОД «ДМШ»

9. Кушнир А.А. -  директор МКУ «Библиотека семейного чтения»;

10. Луцкий А.А. – директор МКОУ «Приобская СОШ»;

11. Масальская В.В. - начальник военно-учетного стола администрации городского поселения Приобье;

12. Мухортиков Е.Ю. - начальник ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району;
13. Петрив О.Б. – заведующая филиалом МБУК «РДК» Приобский дом культуры;

14. Пожарницкая Н.А. - директор филиала в п. Приобье БУ ХМАО-Югры «Игримский политехнический колледж»;
15. Соломаха Е.И. -   директор МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»;

16. Сумкина С.Г. – заведующая МБДОУ ДСОВ «Радуга»;

17. Федотов В.М. - начальник отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району;

18. Четвергов Ф.О. – ведущий специалист отдела социальной политики администрации гп. Приобье;

19. Щербо К.В. -  заведующая МБДОУ ДСОВ «Дюймовочка».
Заседание открыла Галиуллина Лилия Фаридовна, председатель комиссии, заместитель главы городского поселения Приобье.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение решений протокола заседания Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье № 1 от 10.02.2015г.

2. О создании добровольных формирований среди населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Приобье. Докладчик - Федотов Василий Михайлович, начальник Отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району.
3. Обсуждение Плана мероприятий по подготовке и празднованию 70-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. в городском поселении Приобье. Докладчик – Галиуллина Лилия Фаридовна, председатель Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместитель главы по социальным и жилищным вопросам.

По первому вопросу «Исполнение решений протокола заседания Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье № 1 от 10.02.2015г.» слушали Галиуллину Лилию Фаридовну, председателя Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье, заместителя главы по социальным и жилищным вопросам.
Решили:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Считать исполненными решения Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье.

По второму вопросу «О создании добровольных формирований среди населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Приобье» слушали Федотова Василия Михайловича, начальник Отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району.

Внесены предложения:
1) председателем комиссии Галиуллиной Л.Ф.:

 - о необходимости нормативного закрепления работы по взаимодействию органов внутренних дел и представителей добровольной дружины;

- проработать вопрос по финансированию деятельности добровольного формирования, а также направлению рекомендательных писем работодателям дружинников о предоставлении дополнительных дней к отпуску.
2) заместителем председателя Смирновым С.Б.:
- в целях формирования более эффективного состава добровольной дружины необходимо дополнительно направить предложения о выдвижении своего представителя на имя руководителей следующих организаций: МКОУ «Приобская СОШ», МКОУ «Приобская НОШ», МБОУ ДОД «РСДЮСШОР», филиал БУ ПО ХМАО-Югры  «Игримский политехнический колледж», ОАО «СУПТР-10», Приобское УМТСиК, ОАО «ЮТЭК-Кода», МП «ЭГК», ОАО «Сергинский речной порт», Пожарная часть.

Решили:

2.1. администрации городского поселения Приобье:

- разработать Положение о деятельности добровольного формирования дружины  в срок до 10.06.2015г.;

-  проработать вопрос по финансированию деятельности добровольного формирования;

- направить предложения о выдвижении своего представителя на имя руководителей следующих организаций: МКОУ «Приобская СОШ», МКОУ «Приобская НОШ», МБОУ ДОД «РСДЮСШОР», филиал БУ ПО ХМАО-Югры «Игримский политехнический колледж», ОАО «СУПТР-10», Приобское УМТСиК, ОАО «ЮТЭК-Кода», МП «ЭГК», ОАО «Сергинский речной порт», Пожарная часть в срок до 31.03.2015г.
- в течение пяти рабочих трех дней со дня формирования дружины, направить в адрес работодателей дружинников рекомендательные письма о предоставлении дополнительных дней к отпуску.

По третьему вопросу «Обсуждение Плана  мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. в городском поселении Приобье» слушали Галиуллину Лилию Фаридовну, заместителя главы по социальным и жилищным вопросам.
Решили:
3.1. Руководителям организаций  февраля обеспечить явку сотрудников на мероприятия согласно Плана мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ 1941-1945 г.г. в городском поселении Приобье.
3.2. А.А. Григорьеву, начальнику пожарной части по охране п. Приобье КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району»  обеспечить дежурство пожарной машины.
3.3. В.М. Федотову,  начальнику отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району обеспечить охрану общественного порядка.
3.4. Е.Ю. Мухортикову, начальнику ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району обеспечить безопасность дорожного движения.
3.5. Э.Р. Байтимерову,  заведующему филиалом в п. Приобье МБУЗ «Октябрьская районная больница» обеспечить дежурство машины Скорой медицинской помощи.

Председатель                                      Л.Ф. Галиуллина

Секретарь                                           М.В. Заболотская